EXTRATO PUBLICIDADE DE CONTRATO

A Câmara Municipal de Tapira/MG torna público o extrato do contrato administrativo nº. 09/2024, do processo nº. 09/2024 sob modalidade de inexigibilidade nº. 06.002/2024. Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria jurídico-administrativa e legislativa, em questões de elevada complexidade e/ou de alta indagação, na área do Direito Constitucional, Público, Administrativo e Municipal, consistindo na elaboração de pareceres jurídicos, respostas a consultas jurídicas, estudos e elaboração de anteprojetos de lei, análise, emissão de pareceres em temas de alta indagação jurídica, reforma do regimento interno desta Casa de Leis e alterações na Lei Orgânica e ainda acompanhamento de processos administrativos e judiciais mais complexos, bem como assessoria jurídica na regulamentação e implantação da nova lei de licitações (lei 14.133/2021) com o treinamento jurídico dos servidores da Casa e assessoramento na regulamentação. Contratada: Sousa Oliveira Advogados Associados. Valor R$10.000,00 mensais. Validade do contrato: quatro meses. Câmara Municipal de Tapira/MG, 10 de Setembro de 2024 – Presidente Elaine Auxiliadora Peres.
[bookmark: _GoBack]